f1519 1e ".
CÂMARA MUNICIPAL DE

C  AFC)/ A Yo"
RA
POVO N°

PROPOSIÇÃO N° 017/2021

Espécie: Requerimento

O Vereador !SAIAS XAVIER DE AGUIAR, no uso de suas atribuições legais, vem
através do presente, solicitar do Exmo. Prefeito Municipal de Capistrano, Sr (a). Antônio
Soares Saraiva Junior, com o aval do Plenário Soberano deste Legislativo, o que a seguir
apresenta:

Excelentíssimos Vereadores,

Em atenção aos interesses de nossa sociedade, venho solicitar do Poder Executivo Municipal,

requerendo ao setor competente providências para a CONSTRUÇÃO DE DOIS BUEIROS

PARA COMUNIDADE DE BOQUEIRÃO 2.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz imperiosa, considerando que a Administração Pública

Municipal deve promover o acesso e dignidade aos munícipes.

Este requerimento ter por objetivo solicitar que determine ao setor competente a

construção de bueiro para escoamento de água pluvial da Localidade de Boqueirão, desta

urbe. A estrada da comunidade em questão não possui escoamento e em dias chuvosos fica

completamente alagada, o que prejudica a passagem dos moradores e veículos que objetivam

transitar na comunidade.

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNPJ 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2

Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.

CÂMARA MUNICIPAL DE

C  FI
N

SA DO POVOA CASA

Na certeza de apoio e aprovação, aproveito o ensejo para apresentar os meus

antecipados agradecimentos.

Plenário da Câmara Municipal de Capistrano, em 18 de janeiro de 2021.

Ott ct_54-4-407

ISAIAS XAVIER DE AGUIAR
Vereador

Cjff132 Municipal de Capisirano/Cf:
Protocolo
Em_11/2L/ d, As

ClonatIO

Travessa Miguel Ferreira Lima, 5/N - CNN 02.313.830/0001-02 CGF 06920429-2
Fone/Fax: (85) 3326-1393 - CEP 62.748-000 - Capistrano - Ceará.